
            

UCHWAŁA Nr 482/XXXIX/14 

 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

 

 z dnia 25 czerwca 2014 r. 
 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm. oraz z 2014 r. poz. 379), po rozpatrzeniu skargi 

na Burmistrza Miasta Milanówka z dnia  24.02.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 27.02.2014 

r.) zarejestrowana pod numerem 1455/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę z dnia 24.02.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 27.02.2014 zarejestrowana pod 

numerem 1455/2014) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 
 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 Wskazana  w skardze kwota ponad 373 tysiące zł była wydatkowana na przełomie 2007-2013 

roku i nie stanowi w całości nakładów na przygotowanie i sporządzenie wniosku aplikacyjnego. 

Wydatki poniesione na przygotowywania wniosku aplikacyjnego pn.: „Rewitalizacja zabytkowej 

willi Waleria” w ramach Programu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” 

współfinansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego, wynosiły 153.08,00 zł. Wydatki pochodzące ze środków publicznych – budżetu 

Miasta Milanówka były wydatkowane przy zachowaniu zasad konkurencyjności i kryterium 

najniższej ceny. Jednocześnie w ramach dbania o budżet miasta umowa zawarta z firmą BAJOR 

CONSULTING odpowiadającą za opracowanie Studium Wykonalności oraz wniosku aplikacyjnego, 

zawierała zapis o płatności wynagrodzenia w dwóch transzach – pierwsza transza 50% po 

wykonaniu zadania, podpisaniu końcowego protokołu odbioru i wystawieniu faktury częściowej oraz 

druga transza 50% po otrzymaniu pisemnego potwierdzenia z MKiDN o dokonaniu pozytywnej 

oceny formalnej i merytorycznej. Złożony wniosek aplikacyjny przeszedł pozytywnie ocenę 

formalną (z 277 wniosków zostało odrzuconych 101). Podczas oceny merytorycznej uzyskał 52,2% 

przy niezbędnych 65 % do uwzględnienia wniosku na liście rankingowej. Gmina Milanówek 

skorzystała z prawa do odwołania. Ostateczne rozstrzygnięcie co do oceny merytorycznej wniosku 

z dużym prawdopodobieństwem nastąpi do końca czerwca 2014 r. 

Na marginesie należy również zwrócić uwagę na fakt, że w ramach projektów dotąd umieszczonych 

na liście rankingowej znajdują się między innymi te złożone przez Muzeum Łazienki Królewskie, 

Muzeum Zamkowe w Malborku, Biblioteka Narodowa w Warszawie, Muzeum Narodowe 

w Krakowie czy Zamek Królewski na Wawelu, to jest znane i wyjątkowe w skali kraju. 

Skarżący ponadto wskazuje na „ukrywanie przed mieszkańcami i radnymi projektu 

rewitalizacji, Koncepcji Akademii Sztuki Narodowej, zabezpieczenia finansowego w budżecie 

Miasta i WPF na lata 2013-2022”. Gmina Milanówek nie jest w posiadaniu projektu opracowanego 

przez grupę radnych przewidującego utworzenie Akademii Sztuki Narodowej. Ponad to informuję,             

iż tura konkursu w ramach Programu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” nie 

została jeszcze zakończona – trwa procedura odwoławcza, i nie możemy przekazać kopii wniosku 

aplikacyjnego ani projektu rewitalizacji, gdyż zgodnie z art. 28 ust. 8 ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju "Wszelkie dokumenty przedstawiane przez wnioskodawców, oceniane 

w trakcie trwania konkursu lub danej tury konkursu, do czasu zawarcia umów  o dofinansowanie lub 

zakończenia danej tury konkursu w przypadku konkursu otwartego, nie stanowią informacji 

publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej".   

W kwestii finansowej Gmina Milanówek informuje, iż zabezpieczenie finansowe na rok 2014          

w budżecie Miasta na bieżące utrzymanie willi „Waleria” zaplanowano w wysokości               

4.000,00 zł. Dnia 26 września 2013 r. Rada Miasta Milanówka podjęła uchwałę, w której Gmina 

Milanówek zobowiązała się w przypadku uzyskania ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finansowego do zabezpieczenia 

środków finansowych na inwestycję pn.: ”Rewitalizacja zabytkowej willi Waleria”. W związku 

z czym nie było wymagane odpowiednie zabezpieczenie środków w WPF na etapie składania 

wniosku aplikacyjnego. Gmina ma obowiązek zabezpieczyć wkład własny w budżecie w momencie 

podpisywania umowy o dofinansowanie. W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.  
 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 
 


